

# Saferoad Holding Denmark ApS

Hvidkærvej 33, 5250 Odense SV

CVR-nr. 31 58 94 87

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2022

Dirigent:

.....  
Morten Wergeland Brekke

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er holdingselskab for de danske selskaber i Saferoad-koncernen, som driver virksomhed med alle former for vejsikring og vejmarkering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 3.869.934 kr. mod et overskud på 9.409.795 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 59.914.508 kr.

Årets resultat i dattervirksomheden Saferoad Daluiso A/S udviser et overskud på 3,1 mio. kr. mod et overskud på 6,0 mio. kr. sidste år.

Eurostar Danmark A/S udviser et overskud på 0,9 mio. kr. mod et overskud på 3,5 mio. kr. sidste år.

### Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af Covid-19 har ikke haft og forventes ikke at få, væsentlig indvirkning på døtrenes finansielle stilling og udvikling.

### Forventet udvikling

Der forventes samlet stigning i aktivitet og indtjening for det kommende år i dattervirksomhederne.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Andre eksterne omkostninger	-106.300	-65.403
	<b>Bruttoresultat</b>	-106.300	-65.403
	Tilbageført nedskrivning på kostpris af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.956.000	9.462.000
3	Finansielle indtægter	0	39
4	Finansielle omkostninger	-1.516	-1.565
	<b>Resultat før skat</b>	3.848.184	9.395.071
5	Skat af årets resultat	21.750	14.724
	<b>Årets resultat</b>	3.869.934	9.409.795
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	3.869.934	9.409.795
		3.869.934	9.409.795

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	58.018.000	54.062.000
		<u>58.018.000</u>	<u>54.062.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>58.018.000</u>	<u>54.062.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.448.514	269.971
	Udsudte skatteaktiver	1.790.523	1.839.091
	Tilgodehavende selskabsskat	23.466	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	360.305	870.936
		<u>3.622.808</u>	<u>2.979.998</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.622.808</u>	<u>2.979.998</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>61.640.808</u>	<u>57.041.998</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	150.001	150.001
	Overført resultat	59.764.507	55.894.573
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>59.914.508</u>	<u>56.044.574</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.641.978	937.423
	Skyldig sambeskatningsbidrag	4.322	0
	Anden gæld	80.000	60.001
		<u>1.726.300</u>	<u>997.424</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.726.300</u>	<u>997.424</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>61.640.808</u>	<u>57.041.998</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	150.001	46.484.778	46.634.779
Overført via resultatdisponering	0	9.409.795	9.409.795
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>150.001</b>	<b>55.894.573</b>	<b>56.044.574</b>
Overført via resultatdisponering	0	3.869.934	3.869.934
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>150.001</b>	<b>59.764.507</b>	<b>59.914.508</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Saferoad Holding Denmark ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Saferoad Holding Denmark ApS og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Saferoad Holding AS.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Saferoad Holding AS.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalandele i dattervirksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

kr. 2021 2020

#### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	39
	0	39

#### 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	365	1.565
Andre finansielle omkostninger	1.151	0
	1.516	1.565

#### 5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-23.466	-14.724
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.716	0
	-21.750	-14.724

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.			<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Kostpris 1. januar 2021			147.958.000
Kostpris 31. december 2021			147.958.000
Værdireguleringer 1. januar 2021			-93.896.000
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år			3.956.000
Værdireguleringer 31. december 2021			-89.940.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>			<b>58.018.000</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Tilknyttede virksomheder</b>				
Saferoad Daluiso A/S	Odense	100,00 %	50.432.352	3.084.713
Eurostar Danmark A/S	Køge	100,00 %	7.585.531	871.606

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i Saferoad Daluiso A/S og Eurostar Danmark A/S er stillet til sikkerhed for koncernens kreditfaciliteter, der beløbsmæssigt overstiger den bogførte værdi af kapitalandelene.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Saferoad Holding AS	Oslo	www.saferoad.com

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Saferoad Holding AS	Norge

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Wergeland Brekke

### Direktion

På vegne af: Saferoad Holding Denmark ApS

Serienummer: 9578-5999-4-1304153

IP: 212.251.xxx.xxx

2022-06-02 19:35:02 UTC



## Morten Wergeland Brekke

### Dirigent

På vegne af: Saferoad Holding Denmark ApS

Serienummer: 9578-5999-4-1304153

IP: 212.251.xxx.xxx

2022-06-02 19:35:02 UTC



## Espen Asheim

### Bestyrelse

På vegne af: Saferoad Holding Denmark ApS

Serienummer: 9578-5998-4-1774930

IP: 88.89.xxx.xxx

2022-06-03 06:45:04 UTC



## Kenneth Skov Hansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257426637

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-03 08:46:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5QGTB-GZE00-4EO33-L5EWH-0DAJZ-ZZ8X2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>